
ZARZĄDZENIE Nr 40/2021 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 29 marca 2021 r. 

                                   2021 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 114/2020 Rektora Uniwersytetu 

Wrocławskiego z dnia 1 września 2020 r. wprowadzającego Regulamin 

Organizacyjny Uniwersytetu Wrocławskiego  

 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2021, poz. 478) oraz § 12 ust. 3 pkt 9 lit. a 

Statutu Uniwersytetu Wrocławskiego zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. Z dniem 1 kwietnia 2021 r. na Wydziale Nauk Biologicznych Uniwersytetu 

Wrocławskiego wprowadza się następujące zmiany:  

1) podporządkowuje się Zakłady z Instytutu Biologii Eksperymentalnej, 

Instytutu Biologii Środowiskowej oraz Instytutu Genetyki i Mikrobiologii 

bezpośrednio Dziekanowi Wydziału Nauk Biologicznych;  

2) likwiduje się:  

a) Instytut Biologii Eksperymentalnej, 

b) Instytut Biologii Środowiskowej, 

c) Instytut Genetyki i Mikrobiologii, 

d) Sekretariat Instytutu Biologii Eksperymentalnej, 

e) Sekretariat Instytutu Biologii Środowiskowej, 

f) Sekretariat Instytutu Genetyki i Mikrobiologii, 

g) Sekretariat Katedry Biologii Człowieka;  

 

3) Katedry na Wydziale Nauk Biologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego 

przekształca się w Zakłady:   

a) Katedrę Biologii Człowieka przekształca się w Zakład Biologii 

Człowieka, który otrzymuje symbol organizacyjny ZBC, 

b) Katedrę Bioróżnorodności i Taksonomii Ewolucyjnej przekształca się 

w Zakład Bioróżnorodności i Taksonomii Ewolucyjnej, który 

otrzymuje symbol organizacyjny ZBTE, 

c) Katedrę Ekologii, Biogeochemii i Ochrony Środowiska przekształca 

się w Zakład Ekologii, Biogeochemii i Ochrony Środowiska, 

który otrzymuje symbol organizacyjny ZEBOŚ, 

d) Katedrę Fizjologii i Neurobiologii Molekularnej przekształca się  

w Zakład Fizjologii i Neurobiologii Molekularnej, który 

otrzymuje symbol organizacyjny ZFNM; 

 

4) tworzy się: 

a) Pracownię Myrmekologiczną w Zakładzie Bioróżnorodności i 

Taksonomii Ewolucyjnej, która otrzymuje symbol organizacyjny PM, 

b) Sekcję Finansowo – Administracyjną, która otrzymuje symbol 

organizacyjny WNB.SFA; 

 

5) Zakład Ekologii Drobnoustrojów i Ochrony Środowiska zmienia nazwę na 

Zakład Ekologii Drobnoustrojów i Akaroentomologii, który otrzymuje symbol 

organizacyjny ZEDA. 

 

6) Pracownia Nowoczesnych Strategii Nauczania Biologii zmienia nazwę na 

Pracownię Edukacji Biologicznej, która otrzymuje symbol organizacyjny PEB.      

  

2. Zgodnie z zarządzeniem Nr 15/2016 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego  

z dnia 22 lutego 2016 r. w sprawie systemów kodowania w Uniwersytecie Wrocławskim, 

w związku ze zmianami, o których mowa w ust. 1, jednostki organizacyjne tworzące 

strukturę organizacyjną Wydziału Nauk Biologicznych otrzymują kody: 



Kod SJO 

Kod 

jednostki 

nadrzędnej 

Kod typu Symbol Nazwa 

2510000000 2500000000 DZIEKANAT DWNB 
Dziekanat Wydziału 

Nauk Biologicznych 

2546000000 2500000000 OGRÓD OB Ogród Botaniczny  

2546420000 2546000000 ARBORETUM AW Arboretum Wojsławice 

2546430000 2546000000 PRACOWNIA PKT 
Pracownia Kultur 

Tkankowych 

2546440000 2546000000 PRACOWNIA PEROS 
Pracownia Ekologii 

Roślinności 

2546730000 2546000000 BIBLIOTEKA BOB 
Biblioteka Ogrodu 

Botanicznego 

2547000000 2500000000 SEKCJA WNB.SD Sekcja Dydaktyczna 

2550000000 2500000000 SEKCJA WNB.SFA 
Sekcja Finansowo-

Administracyjna 

2573000000 2500000000 BIBLIOTEKA BWNB 
Biblioteka Wydziału 

Nauk Biologicznych 

2575000000 2500000000 MUZEUM MP Muzeum Przyrodnicze 

2575730000 2575000000 BIBLIOTEKA BMP 
Biblioteka Muzeum 

Przyrodniczego 

2590000000 2500000000 ADMINISTRACJA  
Administracja 

ogólnowydziałowa WNB 

2599000000 2500000000 GRUPA  ZAKŁADY WNB 

2599110000 2599000000 ZAKŁAD ZPC 
Zakład Biologii 

Człowieka 

2599117500 2599110000 MUZEUM MC Muzeum Człowieka 

2599120000 2599000000 ZAKŁAD ZBEOB 

Zakład Biologii, Ewolucji 

i Ochrony 

Bezkręgowców 

2599124100 2599120000 PRACOWNIA PBKOB 

Pracownia Biologii 

Konserwatorskiej  

i Ochrony 

Bezkręgowców 



2599124200 2599120000 PRACOWNIA PBSM 

Pracownia Biologii  

i Systematyki 

Mikrostawonogów 

2599124300 2599120000 PRACOWNIA PPE 
Pracownia Protistologii 

Ewolucyjnej 

2599124400 2599120000 PRACOWNIA PBES 
Pracownia Biologii  

i Entomologii Sądowej 

2599130000 2599000000 ZAKŁAD ZBEOK 

Zakład Biologii 

Ewolucyjnej i Ochrony 

Kręgowców 

2599134100 2599130000 PRACOWNIA PBP 
Pracownia Biologii 

Płazów 

2599140000 2599000000 ZAKŁAD ZBPI 

Zakład Biologii 

Patogenów  

i Immunologii 

2599150000 2599000000 ZAKŁAD ZBRR 
Zakład Biologii Rozwoju 

Roślin 

2599154100 2599150000 PRACOWNIA PAWSR 

Pracownia Analizy  

i Wizualizacji Struktur 

Roślinnych 

2599160000 2599000000 ZAKŁAD ZBRZ 
Zakład Biologii Rozwoju 

Zwierząt 

2599164100 2599160000 PRACOWNIA PDP 
Pracownia Danio 

Pręgowanego 

2599170000 2599000000 ZAKŁAD ZBTE 

Zakład 

Bioróżnorodności i 

Taksonomii Ewolucyjnej 

2599174100 2599170000 PRACOWNIA PM 
Pracownia 

Myrmekologiczna 

2599180000 2599000000 ZAKŁAD ZBot Zakład Botaniki 

2599184200 2599180000 PRACOWNIA PL Pracownia Lichenologii 

2599184300 2599180000 PRACOWNIA POP 
Pracownia Ochrona 

Przyrody 

2599184400 2599180000 PRACOWNIA PTRO 
Pracownia Taksonomii 

Roślin 

2599190000 2599000000 ZAKŁAD ZEB 
Zakład Ekologii 

Behawioralnej 

2599200000 2599000000 ZAKŁAD ZEBOŚ 

Zakład Ekologii, 

Biogeochemii  

i Ochrony Środowiska 

2599204100 2599200000 PRACOWNIA PEGP 

Pracownia 

Ekosystemów Górskich  

i Polarnych 

2599204200 2599200000 PRACOWNIA PMNE 

Pracownia Metod 

Numerycznych  

w Ekologii 

2599210000 2599000000 ZAKŁAD ZEDA 

Zakład Ekologii 

Drobnoustrojów  

i Akaroentomologii 



2599220000 2599000000 ZAKŁĄD ZFNM 

Zakład Fizjologii  

i Neurobiologii 

Molekularnej 

2599224100 2599220000 PRACOWNIA PNEUR Pracownia Neurobiologii 

2599230000 2599000000 ZAKŁAD ZFMR 
Zakład Fizjologii 

Molekularnej Roślin 

2599240000 2599000000 ZAKŁAD ZFDr 
Zakład Fizykochemii 

Drobnoustrojów 

2599250000 2599000000 ZAKŁAD ZGFK 
Zakład Genetyki  

i Fizjologii Komórki 

2599260000 2599000000 ZAKŁAD ZMiK Zakład Mikrobiologii 

2599270000 2599000000 ZAKŁAD ZMG 
Zakład Mykologii  

i Genetyki 

2599280000 2599000000 ZAKŁAD ZP Zakład Paleozoologii 

2599290000 2599000000 ZAKŁAD ZPar Zakład Parazytologii 

2598000000 2500000000 GRUPA  PRACOWNIE WNB 

2598410000 2598000000 STACJA SORM 
Stacja Ornitologiczna  

w Rudzie Milickiej 

2598420000 2598000000 STACJA SE 

Stacja Ekologiczna –

STORCZYK -  

w Karpaczu 

2598430000 2598000000 PRACOWNIA PBLas Pracownia Biologii Lasu 

2598440000 2598000000 PRACOWNIA PEB 
Pracownia Edukacji 

Biologicznej 

2598450000 2598000000 PRACOWNIA PTM 
Pracownia Technik 

Mikroskopowych 

2598460000 2598000000 PRACOWNIA PADNA Pracownia Analiz DNA 

 

§ 2. W wyniku wprowadzenia zmian, o których mowa w § 1 ust. 1,  

w Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu Wrocławskiego stanowiącym Załącznik do 

zarządzenia Nr 114/2020 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 1 września 2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 



 

1) w § 60 w ust. 2: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) ul. Szajnochy 7-9”, 

b) pkt 21 otrzymuje brzmienie:  

„21) pl. Uniwersytecki 1 (część obiektu)”, 

c) dodaje się pkt 23 – 25 w następującym brzmieniu: 

„23) ul. Kuźniczej 35; 

 24) pl. Maxa Borna 9 (część obiektu); 

 25) ul. Wojciecha Cybulskiego 30-34 (część obiektu).”; 

 

2) w § 125 w ust. 2 uchyla się pkt 10; 

 

3) uchyla się § 126;  

 

4) w § 127 w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit. a, b oraz g;      

 

5) § 128 otrzymuje brzmienie: 

„§ 128 

1. Sekcja Finansowo – Administracyjna jest jednostką administracji 

bezpośrednio podległą Dziekanowi. 

2. Do zadań Sekcji Finansowo – Administracyjnej należą w szczególności: 

1) wszystkie czynności administracyjno-kancelaryjne zapewniające 

prawidłowe funkcjonowanie jednostkom organizacyjnym znajdującym 

się w strukturze Wydziału, wskazanym przez Dziekana Wydziału Nauk 

Biologicznych; 
2) przygotowywanie wstępnej dokumentacji związanej ze stosunkiem 

pracy, urlopami pracowników, wnioskami o nagrody oraz związanej z 

kierowaniem pracowników na badania lekarskie; 
3) prowadzenie spraw finansowych jednostek, przyjmowania faktur VAT, 

rachunków i innych dokumentów finansowych, wystawianie delegacji; 
4) realizowanie sprawozdawczości na potrzeby Uniwersytetu; 
5) współpraca z kierownikiem dziekanatu; 
6) obsługa administracyjna dokumentacji dotyczącej projektów badawczych 

i rozwojowych realizowanych przez pracowników Wydziału, w zakresie 

niezastrzeżonym do zadań Biura Obsługi Projektów; 
7) wprowadzanie wymaganych danych do odpowiednich systemów, w 

szczególności POL-on; 
8) realizacja procedur zakupowych w szczególności dotyczących udzielania 

zamówień publicznych; 
9) administrowanie istniejącą infrastrukturą sieci komputerowej w 

jednostkach Wydziału Nauk Biologicznych; 
3. Kierownicy obiektów przy ul. Kanonia 6/8, Sienkiewicza 21 i 5, 

Przybyszewskiego 63 i 65 realizują zadania określone w § 90; 

4. Pełnomocnik Dziekana ds. finansowo-administracyjnych realizuje zadania 

określone w § 89.”;  

  

6) uchyla się § 129;  

 

7) uchyla się § 130; 

 

8) uchyla się § 131; 

 

9) Załącznik Nr 7 do Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Wrocławskiego 

otrzymuje brzmienie Załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 



§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dziekanowi Wydziału Nauk 

Biologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

prof. dr hab. Przemysław Wiszewski 

R E K T O R 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 40/2021          

z dnia 29 marca 2021 r.                                          

 

Załącznik Nr 7 

do Regulaminu   

 

WYDZIAŁ NAUK BIOLOGICZNYCH                                                                        WNB 
 

Zakład Biologii Rozwoju Roślin ZBRR 

     Pracownia Analizy i Wizualizacji Struktur Roślinnych PAWSR 

Zakład Biologii Rozwoju Zwierząt ZBRZ 

     Pracownia Danio Pręgowanego PDP 

Zakład Fizjologii Molekularnej Roślin ZFMR 

Zakład Genetyki i Fizjologii Komórki ZGFK 

Zakład Biologii, Ewolucji i Ochrony Bezkręgowców ZBEOB 

     Pracownia Biologii i Entomologii Sądowej PBES 

     Pracownia Biologii Konserwatorskiej i Ochrony Bezkręgowców  PBKOB 

     Pracownia Biologii i Systematyki Mikrostawonogów PBSM 

     Pracownia Protistologii Ewolucyjnej PPE 

Zakład Biologii Ewolucyjnej i Ochrony Kręgowców ZBEOK 

     Pracownia Biologii Płazów PBP 

Zakład Botaniki ZBot 

     Pracownia Lichenologii PL 

     Pracownia Ochrony Przyrody POP 

     Pracownia Taksonomii Roślin PTRO  

Zakład Ekologii Behawioralnej ZEB 

Zakład Paleozoologii ZP 

Zakład Biologii Patogenów i Immunologii ZBPI 

Zakład Ekologii Drobnoustrojów i Akaroentomologii ZEDA 

Zakład Fizykochemii Drobnoustrojów ZFDr 

Zakład Mikrobiologii ZMiK 

Zakład Mykologii i Genetyki ZMG 

Zakład Parazytologii ZPar 

Zakład Biologii Człowieka  ZPC 

     Muzeum Człowieka MC 

Zakład Bioróżnorodności i Taksonomii Ewolucyjnej ZBTE 

     Pracownia Myrmekologiczna  PM 

Zakład Ekologii, Biogeochemii i Ochrony Środowiska ZEBOŚ 

     Pracownia Ekosystemów Górskich i Polarnych PEGP 

     Pracownia Metod Numerycznych w Ekologii PMNE 

Zakład Fizjologii i Neurobiologii Molekularnej ZFNM 

     Pracownia Neurobiologii PNEUR 

Muzeum Przyrodnicze MP 

 Biblioteka Muzeum Przyrodniczego BMP 

Ogród Botaniczny OB 

 Arboretum Wojsławice  AW 

 Pracownia Ekologii Roślinności PEROS 

 Pracownia Kultur Tkankowych PKT 

 Biblioteka Ogrodu Botanicznego BOB 

Pracownia Analiz DNA PADNA 

Pracownia Biologii Lasu PBLas 

Pracownia Edukacji Biologicznej PEB 



Pracownia Technik Mikroskopowych PTM 

Stacja Ekologiczna „Storczyk” W Karpaczu SE 

Stacja Ornitologiczna W Rudzie Milickiej SORM 

Biblioteka Wydziału Nauk Biologicznych BWNB 

jednostki organizacyjne administracji wydziałowej  

Dziekanat DWNB 

Sekcja Dydaktyczna  WNB.SD 

Sekcja Finansowo – Administracyjna  WNB.SFA 

 


